30. Vniuersit mens communionis mutuae amans est, ita
que deteriora quaque praestantiorum caussa fecit; praestan-
tiora sibi inuicem conciliauit. vides, ut res singulas ordine iu-
fio subdiderit, congesserit, pro dignitate sua suum cuique at-
tribuerit, praestantissimas mutuo sibi inuicem consensu de-
uinixerit.

31. Recole tecum, quo modo te haecenus gefferis erga
deos, parentes, fratres, coniugem, liberos, praeceptores edu-
catores, amicos, familiares, famulos; num quid haecenus ad-
versus horum aliquem, quod minus deceat, quidquam vel
facto, vel dicto etiam, admiseris. recole quoque, quae trans-
egeris negotia, quibusque sustinendis sufficeris. cogita, et

καὶ ὅτε πλήρης ἦδη σοι ἴσορία τῷ Βίῳ καὶ τελεία ἡ λει-
τουργία· καὶ πόσα ὥπταν καλά· καὶ πόσων μὲν ἥδονῶν
καὶ πόνων ὑπερβούσες· πόσα δὲ ἐνδόξα παρεῖδες· εἰς ὅστες
δὲ αγνώμονας εὐγνώμων ἔγεννα.

λβ'. Διὰ τέ συγχέσοντι ἀτεχνοῖς καὶ αἱμαφεῖς ψυ-
χαῖ ἔντεχνον καὶ ἐπισήμονα; τίς δὲ ψυχὴ ἔντεχνος καὶ
ἐπισήμων; ἡ εἰδυῖα ἀρχὴν καὶ τέλος, καὶ τὸν διὰ τῆς
ψυχῆς διήκοντα λόγον, καὶ διὰ παντὸς τῷ αἰώνος κατὰ
περιόδους τεταγμένας οἰκονομῶντα τὸ πᾶν.

λγ'. "Οτον δέπερα σποδὸς, η̄ σκέλετος, καὶ ἦτοι ὄνο-
μα, η̄ δέπερα ὄνομα· τὸ δὲ ὄνομα, ΦόΦος καὶ ἀπύχημα,
τὰ δὲ ἐκ τῷ Βίῳ πολυτίμητα, κενά, καὶ σαπεῖ, καὶ
μικρά, καὶ κυνίδια διαδακνόμενα, καὶ παιδία Φιλόνει-
κα, γελῶντα, εἴτε εὐθὺς κλαίοντα, πίσις δὲ καὶ αἰδῶς,
καὶ δίκη καὶ ἀλήθεια, πρὸς ὅλυμπον ἀπὸ χθονὸς εὐ-
ερεδεῖν. τί δὲ εἴτε τῷ ἐνταῦθαι κατέχον; εἴγε τὰ μὲν

*vitae tuae historiam iam esse consummatam, munereque tuo
te iam defunctum. recole itidem, quot praeclara videris; quot
voluptates ac dolores spreueris; quorū pro glorioſis habita-
neglectui habueris; quot improbis denique aequum te ex-
hibueris.*

32. Quorsum arte instructum ac peritum quemquam ru-
des animae imperitaque conturbent? verum quaenam est
anima perita arteque instructa? Ea, quae principii finisque
rerum est gnara, rationisque illius, quae res omnes permeat,
ac per aeum omne statis periodis vniuersum hoc administrant.

33. Cinis iamiam *futurus es*, aut ossa nuda; nomenque
tantum, vel ne nomen quidem *tui*, *supers futurum est*. nomen
autem ipsum nihil est aliud, quam sonitus *inanis* et echo quae-
dam, quin et illa ipsa, quae in hac vita tanto habentur in-
pretio, vana sunt, putida, exilia, canicularum instar inuicem
rixantium, aut puerorum secum inuicem litigantium, et ri-
dientium modo, mox plorantium. Caeterum fides, modestia,
iustitia et veritas, ad coelum, a terra longe lateque patente,
sese contulerunt. ecquid igitur restat, quod te istuc detineat?